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Einfach ins Finanzleben 
starten: mit dem kostenlosen  
Young Plus Konto. Profitieren 
Sie von attraktiven Zinsen  
und bekommen Sie alle 
Gebühren geschenkt.

Zahlen

Young Plus Konto

1) Mastercard Silber oder Visa Classic ab 18 Jahren
2) ��Ausgenommen Gebühren von Dritten
3) �Der Sollzins beträgt 12 %

Auf einen Blick

•	 Vorzugszins für Jugendliche und junge Erwachsene  
bis 28 

•	 Gratis Debit Mastercard®

•	 Gratis Kreditkarte 1) 

•	 Travel-Karte gratis laden

•	 Mit E-Banking oder Valiant App rund um die Uhr gratis 
Zugriff auf Ihr Konto 

•	 Zahlungen im In- und Ausland einfach ausführen 2) 

•	 Attraktives Eröffnungsgeschenk

•	 Ab 12 Jahren können Sie selber ein Konto eröffnen

Konditionen

•	 Zins 3):  
0,500 % ≤ CHF 20 000.00 
0,250 % > CHF 20 000.00

•	 Gratis Kontoeröffnung und -führung

•	 Rückzüge: jederzeit gesamtes Guthaben verfügbar

•	 Monatliche Postenauszüge

•	 Gratis Kontoabschluss per Ende Jahr

•	 Verrechnungssteuer: 35 % des Zinsertrages, sofern 
CHF 200.00 übersteigend oder bei unterjährigem 
Zinsabschluss

Stand: 1. Juli 2024, Änderungen der Bedingungen und Preise sind jederzeit möglich.�
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Das sparen Sie mit dem Young Plus Konto

Alles inklusive Sie sparen

Kontoführung CHF 60.00 pro Jahr

Monatliche Kontoauszüge inkl. Porto CHF 13.20 pro Jahr

Kreditkarte CHF 50.00 resp. CHF 100.00 pro Jahr

Ladung Travel-Karte 1,5 % des Ladebetrages

Debit Mastercard® CHF 40.00 pro Jahr

Fremdbancomatbezüge in der Schweiz CHF 2.00 pro Bezug

Bancomatbezug im Ausland CHF 5.00 pro Bezug

Stand: 1. Oktober 2023, Änderungen der Bedingungen und Preise sind jederzeit möglich.�


